
SV EMPOR BERLIN - FSV SPANDAUER KICKERS
SAMSTAG, 26.08.2023 - 14:00 UHR 

FRIEDRICH-LUDWIG-JAHN-SPORTPARK

STADIONHEFT
ERSTE - BERLIN-LIGA - 4.SPIELTAG



ALS EMPORIANER UND MIT DEINER SPENDE TRÄGST DU ZUR VERBESSERUNG DER
RAHMENBEDINGUNGEN FÜR UNSERE SPIELER:INNEN BEI! GEMEINSAM WOLLEN 
WIR SO AUCH WEITERHIN EINE GUTE AUSBILDUNGSARBEIT LEISTEN UND 
IM ERWACHSENENBEREICH EIN ATTRAKTIVES UND WETTBEWERBS-
FÄHIGES UMFELD SCHAFFEN, DAMIT AUCH ZUKÜNFTIG EINE GUTE 
PERSPEKTIVE IN UNSEREM KIEZCLUB GEGEBEN IST.
VIELEN DANK IM VORAUS FÜR DEINE UNTERSTÜTZUNG!

WERDE EMPORIANER!

DIREKT PER ODER PER 
FORMULAR

JETZT GLEICH AUSFÜLLLEN! 



EMPORIANER - UNTERSTÜTZERTAFEL

David Laubstein
Fabien Scheinert

Paul
Kling

Marcus
Bothe

UNSERE EMPORIANER
Als Emporianer und mit Deiner Spende trägst Du zur Verbesserung der Rahmenbedingungen für unsere
Spieler:innen bei. Gemeinsam wollen wir so auch weiterhin eine gute Ausbildungsarbeit leisten und im
Erwachsenenbereich ein attraktives und wettbewerbsfähiges Umfeld schaffen, damit auch zukünftig eine
gute Perspektive in unserem Kiezclub gegeben ist. Werde auch Du Emporianer! Ganz einfach das Formular
ausfüllen oder direkt per PayPal spenden! Vielen Dank für Deine Unterstützung!

Werde auch du Emporianer und fördere unseren Weg empor!
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IHRE NACHHALTIGE TEXTILDRUCKEREI IM HERZEN BERLINS UND
OFFIZIELLER STREET-WEAR PARTNER DES SV EMPOR BERLIN

BLACK STAR GMBH, EBERSWALDER STRASSE 31, 10437 BERLIN

IHR PARTNER FÜR BETRIEBLICHE SOFTWARELÖSUNGEN, INDIVIDUELLE FULL-
SERVICE-IT-DIENSTLEISTUNGEN UND PREMIUM-SPONSOR DES SV EMPOR BERLIN

COM IN GMBH & CO. KG, NIEDERLASSUNG BERLIN, ROSENSTRASSE 2, 10178 BERLIN



VORWORT
VON TOBIAS SCHARLAU
Liebe Zuschauerinnen und Zuschauer,
herzlich Willkommen zum 4.Spieltag der Berlin-Liga
gegen die Spandauer Kickers. Wir begrüßen unsere
Gäste sowie das Schiedsrichtergespann um Sophie
Fabienne Olivie, Johann Schwarz und Sarah Richter.
Nach den ersten Spielen haben wir schon mit allen
möglichen Widrigkeiten zu kämpfen gehabt. Das
hab ich so auch noch nicht bei Empor erlebt.
Dennoch ziehe ich den Hut vor den Jungs und dem
Trainerteam wie Sie die Situation angenommen
haben.  Die ersten beiden Spiele in der
Meisterschaft haben die Jungs mit jeweils 3:1
gewonnen. Da haben wir gemerkt, dass wir noch
nicht den Fußball gespielt haben, den wir gerne
spielen wollen und können. Trotzdem haben wir 6
Punkte aus den ersten beiden Spielen geholt und
das war ja erstmal das wichtigste. Auch gerade
deswegen, weil wir in Biesdorf leider aus dem
Pokal ausgeschieden sind. Abgesehen von dem
Ergebnis, fand ich persönlich stark wie die Jungs
nach der nicht einfachen Trainingswoche in das
Spiel gestartet sind und bis zur letzten Minute
alles gegeben haben! Klar davon können wir uns
nichts kaufen und aus dem Pokal sind wir auch
schon raus aber es gibt unterschiede zwischen
„sich zu ergeben oder gemeinsam alles auf den
Platz zu geben!“ Und die Mannschaft hat eben alles
gegeben in dem Wissen das wir unsere Fehler
abstellen müssen und wenn du Auswärts 4 Tore
machst, darf man keine 5 Tore bekommen. 

Auf schöne Pokalfights dürfen wir jetzt nochmal 1
Jahr warten. Aber wie heißt es so schön: „Mund
abputzen und weiter geht‘s“! Genau das gilt auch
für uns nach dem Spiel beim BFC Preussen. Wir
sind beim Meisterschaftsfavoriten mit einem
Kader aus gefühlt mehr A-Jugendlichen als Jungs
aus dem eigenen Kader angetreten. Aber meckern
bringt ja nichts. Sehen wir das Positive: Die
jüngeren Spieler können mal Berlin-Liga Luft
schnuppern und demnächst werden wir auch
wieder mehr auf unsere Jungs zurückgreifen
können.
Heute schauen wir direkt wieder nach vorne und
wollen zuhause gegen SpaKi wieder zeigen, dass
das hier unser Stadion ist, wir trotz aller
Widrigkeiten alles reinhauen werden und wir hier
nichts abzugeben haben! 
Abschließend möchte ich noch erwähnen, dass mir
die Zusammenarbeit mit Coach Hardy, Tobi,
Yannick, Romeo, Nils und den Jungs viel Spaß und
Freude bereitet. Wir werden unseren Weg gehen!
Und nun viel Spaß beim Spiel!
Gemeinsam Empor, Tobias Scharlau



UNSERE ERSTE

TRAINERSTAB: NICOLAS EHRHARDT
YANNICK HOECHST, TOBIAS WENDLER, STEFAN SCHWÖRER

TORHÜTER: FRIDJOF KUSS, SIMON VON HALLEN,
NIKOLAI WOLANY, AARON YUSUFF

ABWEHR: HANNES AMELUNG, TIM FALK, ROMAN HÜBNER, DENNIS KLITSCHER, LEONARDO
MEIRELLES-HARTMANN, MARIAN RUHBERG, TOM STUTZKE, ARNAUD SALLA, 
MATHIAS WENGER

MITTELFELD: JAN DIETRICH, DAVID GARNCZAREK, HENDRIK KÜHN, ROBIN MOERER, DOMINIK NOGRADI,
IVAN ORLOB, MAURICE PEITZ, STANLEY SCHULZ, DENNIS WEGNER

ANGRIFF: QUENTIN ALBRECHT, NICO BOCHNIA, LEON DRANNASCHK, MAXIMILIAN FRENZ, 
JORIS MÖLLER, ERIC STIER, BILLY TUCKERMAN, MAX ZANDER

BETREUER:
MED. ABTEILUNG:
TEAMMANAGER:
SPORTLICHE LEITER:

MARC WINKELMANN
EMELY BECK, MIKE BIRNBAUM, LENA KOHNLE, STEFAN KÖPPE, LEA SERAFIN
RAINER HARTPENG
ROMEO PAESCHKE, TOBIAS SCHARLAU





GEGNERVORSTELLUNG
SPANDAUER KICKERS
PLATZ
BILANZ
HEIMSTÄTTE

GEGRÜNDET

6
4 PUNKTE (1 S- 1 U- 1 N) - 6:3 TORE
BRUNSBÜTTELER DAMM 441
13591 BERLIN
1975

QUELLE: FUPA.NET

TORHÜTER:

ABWEHR:

TRAINERSTAB: LUKASZ LACH
TOBIAS EHM, MATEUSZ MIKA
LAUREEN BOULTON, JOHANNES GREBER, MARKO MITROVSKI

MITTELFELD:

ANGRIFF:

ALI BILAL, TIMM-MAXIMILIAN HYRTEK,  GINO KRUMNOW, JACK KRUMNOW, GÜRKAN ÖZKAN,
DAMIAN RICHERT, MARCO SCHULTZ, ERIK SCHUMANN, MAX STEINFELS, 
ISAAC VEFONGE WANA

CELAL DELIKAYA, KHASAN DZHAUKAR, DAVID GEZER, TIMON IRMER, FLORENT ISENI,
ABBAS JIZZINI, ONUR KALKAN, JAKUB KLEPCZYNSKI, JULIAN MOSNI, KLAUS OLDORFF

NILS GARDEIKE, HARUN ISIK, JORGE WIENAND

MALICK FALL, MIKA MARESCH, LUKE MÖLLERS, OKAN TASTAN, ROBIN THOMALA

https://www.google.de/maps?q=Heckerdamm+204%2C+13627+Berlin
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BFC PREUSSEN
FÜCHSE REINICKENDORF
TSV RUDOW
BERLIN TÜRKSPOR
SV EMPOR BERLIN
SPANDAUER KICKERS
SD CROATIA BERLIN
FROHNAUER SC
SC CHARLOTTENBURG
TSV MARIENDORF
1.FC WILMERSDORF
SSC TEUTONIA 99
BERLINER SC
BLAU WEISS 90
BERLIN HILALSPOR
SV STERN BRITZ
VSG ALTGLIENICKE II
SFC STERN 1900
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12:3
10:1
6:2
8:6
7:8
6:3
9:9
3:3
4:5
4:5
4:7
7:6
5:6
3:6
3:10
2:5
1:4
3:8

BERLIN-LIGA 2023/24QUELLE:
FUSSBALL.DE

DIE AKTUELLE TABELLE

DIE WEITEREN PARTIEN DES 4. SPIELTAGS IM ÜBERBLICK*
VSG ALTGLIENICKE II
1.FC WILMERSDORF
STERN 1900
BERLIN TÜRKSPOR
FROHNAUER SC
BERLIN HILALSPOR
TSV MARIENDORF
SD CROATIA BERLIN

SV STERN BRITZ
BERLINER SC
SC CHARLOTTENBURG
TSV RUDOW
FÜCHSE REINICKENDORF
SSC TEUTONIA 99
BLAU WEISS 90
BFC PREUSSEN

*ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

-
-
-
- 
- 
-
-
-

STAND: 25.08.2023

SA, 26.08.
SA, 26.08.
SO, 27.08.
SO, 27.08.
SO, 27.08.
SO, 27.08.
SO, 27.08.
SO, 27.08.



RITUAL VOR DEM SPIEL: 
keines

SCHLIMMSTER TEIL VOM TRAINING: 
Wenn die Trainingszeit nicht genügt, um alle
Inhalte ausgiebig zu vermitteln.

MIT WEM AUS DEM TEAM WÄRST DU AM EHESTEN
ZWEI WOCHEN IN QUARANTÄNE GEGANGEN: 
Mit allen alten Hasen.

LEIDENSCHAFTEN NEBEN DEM FUSSBALLPLATZ: 
Zeit mit den eigenen Kids verbringen, Wandern

RAT FÜR UNSERE JUGENDSPIELER: 
Vertraut auf eure Stärken, arbeitet an euren
Defiziten, seid mutig und hört zu!

DAS MÖCHTE ICH DEN EMPORIANERN MITTEILEN: 
Das Trainerteam ist hochmotiviert und möchte
etwas im Verein bewegen!

STECKBRIEF

VORNAME: Christian-Tobias
NACHNAME: Wendler

ALTER: 36
BERUF: Polizeibeamter
FAMILIENSTAND: ledig

SPITZNAME: Tobi

WANN MIT FUSSBALL BEGONNEN: 
1994 beim SV Empor Berlin

WEITERE VEREINE: 
2002-2004 Reinickendorfer Füchse
2004-2008 FC Carl Zeiss Jena
2008-2011 VFC Plauen
2011-2012 Viktoria 89
2013-2017 Berolina Mitte

LIEBLINGSVEREIN: Borussia Dortmund
LIEBLINGSSPIELER: Patrick Vieira
 
STÄRKEN: Zuverlässigkeit, Pünktlichkeit, Ehrlichkeit  
SCHWÄCHEN: selektive Wahrnehmung, Ungeduld

PERSÖNLICHE ZIELE: 
Weiterentwicklung als Trainer
SAISONZIELE MIT DER MANNSCHAFT: 
Dass die Mannschaft die an sich selbst gesteckten
Ziele erreicht und zu einem Team zusammenwächst.

PERSÖNLICHES HIGHLIGHT:
Der erst jeweils am letzten Spieltag erreichte
Klassenerhalt mit Carl-Zeiss Jena (Oberliga) und dem
VFC Plauen (Regionalliga).

TOBIAS WENDLER



ERLEBE DEN BESTEN KICK IM PRENZLAUER BERG!

*Änderungen vorbehalten 

SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG    
FREITAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG

SC CHARLOTTENBURG
SPANDAUER KICKERS
FROHNAUER SC
VSG ALTGLIENICKE II
SSC TEUTONIA 99
SD CROATIA BERLIN
FÜCHSE REINICKENDORF
TSV RUDOW
BERLIN HILALSPOR
BERLINER SC
BLAU WEISS 90
TSV MARIENDORF 1897
BFC PREUSSEN
1.FC WILMERSDORF
SFC STERN 1900
BERLIN TÜRKSPOR
SV STERN BRITZ

05.08.
26.08.
16.09.
30.09.
07.10.
28.10.
04.11.
02.12.
16.12.
10.02.
24.02.
09.03.
29.03.
13.04.
04.05.
25.05.
08.06.

14:00
14:00
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00  
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00
14:00

UNSERE HEIMSPIELE IN DER BERLIN-LIGA 2023/24

3 : 1





KONTAKTE/MEDIEN
GESCHÄFTSSTELLE: CANTIANSTRASSE 24, 10437 BERLIN

TELEFON: 030-32517198
FAX: 030-3251719
E-MAIL: INFO@EMPOR-BERLIN.DE

FINDE DEN SVE: WWW.EMPOR-BERLIN.DE
SV_EMPOR_BERLIN
SV EMPOR BERLIN
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HERAUSGEBER: SV EMPOR BERLIN E.V., CANTIANSTRASSE 24,
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FOTOS:

PAUL KLING, NILS KOHLSCHMIDT, ROMEO PAESCHKEE

PAUL KLING, NILS KOHLSCHMIDT, LASZLO UNGERER, 
BRUNO SCHMITZ

ROY AMELUNG, RENÉ JAHNCKE, SEBASTIAN RÄPPOLD

HIER KÖNNTE IHRE WERBUNG STEHEN!
BEI INTERESSE MELDEN SIE SICH BEI UNSEREM TECHNISCHEN LEITER

NILS KOHLSCHMIDT UNTER 0178 606 97 76 ODER PER E-MAIL AN
kohlschmidt@empor-berlin.de.




